Polska nie została więc wymieniona w bulli Sykstusa V *expressis verbis*. Z kontekstu wynika jednak wyraźnie, że biskupów polskich miały obowiązywać okresy czteroletnie.

Biskupi aktualnie rezydujący w r. 1585 mieli liczyć okresy 3-, 4-, 5- i 10-letnie od daty ogłoszenia bulli, a więc od 20 XII 1585 r. Ich następcy mieli już jednak liczyć od dat swych konsekracji lub przeniesienia na inne biskupstwo.¹¹ W okresie następnym, przy tendencji *Konpersonatum habentem, aut si huiusmodi hominem ecclesiastica dignitate et personatu praedictum non habeant, per dioecesanum sacerdotem et, si clero careant, omnino per alium presbyterum saecularem vel regularem spectatae probitatis et religionis, de supradictis omnibus plane instructum.* — — *Bull. Rom.*, II, 550.

⁹ T. Długosz, *Biskupia...*, s. 19, 23—24.

¹⁰ — — *Itali videlicet vel ex Italicis insulis, unde commodius in Italiam traici potest, veluti Sicili, Sardi, Corsi, et alii adiacentium provinciarum Italiae ac etiam Dalmatiae et Graecorum, quae e regione ipsius Italiae et Siciliae oris sunt, tertio anno; Germani vero, Galli, Hispani, Belgae, Bohemi, Ungari, Angli, Scoti, Hiberni et caeteri omnes, qui in Europa sunt circa mare Germanicum et Balticum, ac omnium insularum maris Mediterranei, quarto anno; et qui intra Europae fines sunt, his provinciis remotiores, ac etiam Africani litoribus nostris adversi, ac insularum maris Oceani septemtrionalis et occidentalis Europae et Africae circa continentem novi orbis, tam qui nunc sunt, quam qui ad catholicam fidem per misericordiam Dei aliquando redierint, quinto anno; Asiatici vero et qui extra Asiam et in aliis novis terris orientalibus, meridionalibus, occidentalibus et septemtrionalibus, tam in insulis quam in continentibus et denique in quibuslibet mundi partibus, decimo anno* — — *Bull. Rom.*, II, 550.

¹¹ — — *Haec autem annorum spatia a tempore suscepti muneris consecrationis vel palii traditionis aut translationis, ut praefertur, incipiant.* — — *Bull. Rom.*, II, 550.

gregacji Soborowej do przyjęcia jednej daty początkowej dla wszystkich biskupów, wywoływało to zarządzenie wiele zamieszania i sprzecznych interpretacji.¹²

Chcąc zapewnić ściśle wykonywanie swym postanowieniom Sykstus V ustanowił bardzo surowe kary na biskupów, którzy by się uchylali od wykonywania obowiązków, zawartych w bulli *Romanus pontifex*. Kary te, pozbawiające praktycznie biskupa wszelkich funkcji kościelnych i administracyjnych oraz udziału w dochodach ze swej diecezji,¹³ w rzeczywistości nie były właściwie egzekwowane.¹⁴ Formalnie zniósł je jednak dopiero papież Pius IX w r. 1869.¹⁵